
PRAVIDELNÝ NEWSLETTER 
DUÁLNEJ AKADÉMIE

(SEPTEMBER - OKTÓBER 2023)



ZHRNUTIE

Prvé mesiace školského roka 2023/2024 sa niesli najmä v uvítaní nových 
prvákov, ktorí sa postupne zoznamovali s Duálnou Akadémiou.

Všetci sme sa pripravovali na prvý deň otvorených dverí, ktorý sa konal 
23. septembra a taktiež na Deň Dievčat v Duálke, ktorého prvý ročník sme
mohli zažiť 21. októbra. 🦾 

Rozbehli sme novú náborovú kampaň - KDE SI?, s podtitulom #mladivtechnike,
zúčastnili sme sa na skvelých udalostiach a privítali sme u nás množstvo
významných hostí. 

Do konca roka máme toho ešte veľmi veľa pred sebou, ale veríme, že to vďaka
dobrej nálade a profesionálnemu kolektívu Duálky bezproblémov zvládneme.

Už teraz sa nesmierne tešíme na ďalší deň otvorených dverí či druhý ročník 
benefičných vianočných trhov. 🎄



Začiatok školského roka môže byť pre študentov a študentky prvého 
ročníka náročný. Práve preto si naša školská psychologička Zuzana Hrdi-
nová, v spolupráci s kolegyňou Natáliou Segura a projektovou manažérkou 
za Erasmus Norou Bělousovou, pripravila pre našich nových parťákov 
spoločné spoznávacie aktivity. 

Vďaka nim sa mohli lepšie zoznámiť nielen s prostredím našej školy, 
s pedagógmi a majstrami, ale aj so svojimi budúcimi spolužiakmi, a tak 
získať nové priateľstvá, ktoré s nimi môžu zostať aj po ukončení strednej 
školy. 👌

Veríme, že naša práca touto aktivitou nekončí, študenti a študentky sa 
budú u nás cítiť príjemne a nebudú sa báť na nás obrátiť v prípade, že by 
potrebovali našu pomoc. Všetkým prvákom držíme palce v štúdiu a na 
spoločnej ceste štúdiom. 🙌

SEPTEMBER PRIPRAVOVALI SME NAŠICH
NOVÝCH PRVÁKOV

Dualka.Sk

2023

NADŠENIE
ŽIJEME NAŠIMI HODNOTAMI



Začiatok školského roka sme oslávili nielen s našimi študentmi a študentkami, 
ale aj produktívnymi business raňajkami!
 
Našich partnerov si veľmi vážime a veríme, že spoločným úsilím sa nám darí 
zlepšovať vzdelávanie mladých ľudí. Počas business raňajok sme sa venovali 
iniciatíve Som ExpertKA, ale aj dôležitým témam ako digitálna transformácia, 
vzdelávanie v elektromobilite či tréningové centrum HVAC. 🙌

Ďakujeme tímu Duálky a koordinátorom - Anne Špačekovej, Renáte 
Valekovej, Andrei Kanianskej, Mariane Mlčúchovej, Jakubovi Štubňovi, 
Milanovi Ráchelovi, Martinovi Michalcovi, Petrovi Beckovi a Natálii Segura za 
organizáciu príjemných business raňajok. 🤝 

SEPTEMBER

Dualka.Sk

2023
BUSINESS RAŇAJKY
Oslávili sme nový rok produktívnymi raňajkami

ČÍTAŤ VIAC

PROFESIONALITA
ŽIJEME NAŠIMI HODNOTAMI

https://dualnaakademia.sk/aktuality/otvorenie-skolskeho-roka-2023-2024/


V Duálnej Akadémii sme odštartovali náborovú kampaň s podtitulom 
#mladivtechnike. Našim cieľom je prilákať šikovných mladých ľudí do tech-
nického odvetvia, ktoré ponúka skvelú budúcnosť. Kampaň si môžete všimať 
na autobusoch, bilboardoch či internete. 🦾

Veríme, že sa nám aj vďaka tejto kampani podarí prilákať na Duálnu 
Akadémiu viac nových prvákov a prváčky, ktorí majú k technike blízko.

SEPTEMBER
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2023
KDE SI?
Odštartovali sme náborovú kampaň



Náš tím Duálky sa zúčastnil Porsche Fans Family Day 2023! 🔝

Už 6. ročník tohto jedinečného podujatia sa konal na bratislavskom hrade a 
my sme mohli byť pritom. Ako partner Porsche Fans Family Day sme 
všetkým účastníkom predstavili našu vzdelávaciu inštitúciu, užili si slnečnú 
sobotu a nadviazali nové známosti, vďaka ktorým sa posúvame vpred. 

Ďakujeme Porsche Fans Slovakia, tešíme sa o rok!

Nasajte atmosféru tejto nezabudnuteľnej akcie aj vy a nepremeškajte ďalšiu. 
Náš blížiaci sa DOD v Duálnej Akadémii, ktorý sa uskutoční už 16.11.2023, 
kde sa budete môcť o našej strednej škole s budúcnosťou dozvedieť viac. 

Všetky fotky z podujatia nájdete tu:

SEPTEMBER
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PORSCHE FANS 
FAMILY DAY 2023

FOTOGALÉRIA

https://dualnaakademia.sk/aktuality/porsche-fans-family-day-2023/


V Duálke prebiehali simulované žiacke voľby do NR SR 2023! 

Voľby boli simuláciou skutočných parlamentných volieb, kedy si študenti a 
študentky môžu vyskúšať voľby a pripraviť sa tak na tie skutočné už vo veku 
15 rokov. Snažíme sa o to, aby si žiaci uvedomili, že žijeme v demokracii, 
môžeme ísť voliť a nie je nám to jedno. Jednou z našich misií je práve zod-
povednosť a preto sa aj takto snažíme učiť zodpovednosti našich študentov. 

Naši študenti mohli odvoliť osobne v škole pri volebnej komisii vhodením 
volebného lístka do urny, alebo online pomocou dotazníka. 

SEPTEMBER

Dualka.Sk

2023

SIMULOVANÉ ŽIACKE VOĽBY
DO NR SR 2023

ZODPOVEDNOSŤ
ŽIJEME NAŠIMI HODNOTAMI
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PRVÝ DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ
V TOMTO ŠKOLSKOM ROKU

Do Duálky zavítalo počas prvého dňa otvorených dverí, ktorý sa konal 
23.9.2023 až 129 z vás a my sa nesmierne z tohto počtu tešíme. 

Vidíme, že máte záujem o technické vzdelávanie, na našej strednej škole s 
budúcnosťou, čo nám robí skutočnú radosť. Ďakujeme, že ste k nám zavítali, 
prešli si priestory školy a porozprávali sa s nami o možnostiach štúdia, ktoré 
naša škola ponúka. 🙌

Taktiež ďakujeme aj našim zamestnávateľom: Volkswagen Slovakia, Daikin, 
Faurecia Automotive Slovakia a Slovnaft, ktorí svojou prítomnosťou 
podčiarkli dôležitosť technického vzdelávania na Slovensku. 👌

ČÍTAŤ VIAC

🙌

👌

https://dualnaakademia.sk/aktuality/1-den-otvorenych-dveri-v-dualnej-akademii/
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V Duálnej Akadémii sme privítali významnú návštevu - zástupcov Švajčiarskej 
agentúry pre rozvoj a spoluprácu, Embassy of Switzerland in Slovakia, 
Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR a Štátny 
inštitút odborného vzdelávania. �

V stredu, 20.9.2023, sme spoločne hovorili o výzvach a príležitostiach, ktoré 
prináša nový Program švajčiarsko-slovenskej spolupráce. Naši hostia sa 
oboznámili s koncepciami duálneho odborného vzdelávania a prípravy, ďalšej 
odbornej prípravy dospelých a nadpodnikového vzdelávacieho centra. 🙌

ČÍTAŤ VIAC

VZÁCNA NÁVŠTEVA
Do Duálky zavítali zástupcovia Švajčiarskej agentúry pre 
rozvoj a spoluprácu

https://dualnaakademia.sk/aktuality/vzacna-navsteva-v-dualnej-akademii-zastupcovia-svajciarskej-agentury-pre-rozvoj-a-spolupracu-svajciarska-ambasada-mirri-siov/
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Navštívila nás naša partnerská škola a odborníci vo výučbe chladiarenskej a 
klimatizačnej techniky z SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí. �

Spoločne sme diskutovali o témach ako dostať viac dievčat do sveta tech-
niky, čo ich motivovalo, aby sa prihlásili na odbor HVAC (Heating, ventilation, 
and air conditioning) a aké výhody vidia v štúdiu tohto odboru. Prešli sme si 
aj priestory našej Duálky, kde sa im veľmi páčili naše dielne a milí študenti. 🙌

S touto strednou odbornou školou sa nám tiež podarilo napísať projekt 
Erasmus+, kde budeme počas 16 mesiacov vytvárať nové, atraktívnejšie 
podklady pre odbor chladiarenskej a klimatizačnej techniky. 

PARTNERSKÁ ŠKOLA
Navštívila nás partnerská škola a odborníci vo výučbe
chladiarenskej a klimatizačnej techniky
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Do Duálky zavítali ôsmaci a deviataci zo Základnej školy v Lozorne.

Vďaka Nadácii Volkswagen Slovakia, ktorá spolupracuje s organizáciou 
Teach For Slovakia sme žiakom mohli ukázať čaro techniky v našej Duálke. 

Ďakujeme Teach for Slovakia, že sa už 10 rokov snaží zmeniť vzdelávací 
systém tak, aby poskytol všetkým deťom šancu uspieť.👌

Žiakov privítala naša pani riaditeľka Anna Špačeková a po škole ich 
sprevádzal majster Tibor Bedi, spoločne s našou kolegyňou, asistentkou pani 
predsedníčky Andrea Kanianska. Žiaci si spravili vlastné odznaky a vyskúšali 
si programovanie či hydrauliku. Okrem týchto interaktívnych aktivít ich čakala 
aj návšteva výrobného závodu Volkswagen Slovakia. 🙌

TEACH FOR SLOVAKIA
Ôsmakov a deviatakom zo ZŠ Lozorno sme mohli 
ukázať čaro techniky v našej Duálke.
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Naši prváci zažili svoj prvý #Hydepark v Duálke! 

Projekt Hyde Park ponúka našim študentom a študentkám spätnú väzbu v 
ich štúdiu, kedy sa prváci a druháci stretnú vo vestibule so svojimi majstrami 
a vedúcim odborného vzdelávania a diskutujú, čo sa podarilo predchádzajúci 
mesiac. Cieľom týchto stretnutí je rozprúdiť na pôde školy debatu, zapojiť 
žiakov do chodu školy, naučiť ich nebáť sa vyjadrovať svoj názor a byť ak-
tívnymi. 👌

Počas neho sme im predstavili celý jeho koncept a pravidlá, aby sa do neho 
mohli už čoskoro zapojiť a získali motiváciu zlepšovať sa v odbore, ktorý 
študujú. Už teraz sa tešíme na výsledky, ktoré študenti a študentky dosiahnu. 

HYDE PARK
Prváci zažili svoj prvý obľúbený Hyde Park
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Aj vy radi spomínate na svoje časy zo strednej školy? Veríme, že naši štu-
denti a študentky budú. 😍 Preto sme sa rozhodli pre spoluprácu s profe-
sionálnym fotografom Martin Gura Photography poskytnúť našim žiakom 
nezabudnuteľné fotografie, ktoré budú skvelou pamiatkou na ich študentské 
časy. 

Fotografie chceme zároveň pretaviť postupne aj do ročenky, ktorú budú 
môcť študenti ukázať nielen svojej rodine, ale veríme, že o pár rokov bude 
mať pre nich väčšiu hodnotu, ako materiálnu.

O náklady spojené s fotografovaním sa postarala naša škola a tak má každý 
študent základný balík zo školského fondu rozvoja. 💪

FOTOGRAFOVANIE
Spomienky na strednú školu sú dôležité
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V Duálnej Akadémii nás navštívili pedagógovia z Chorvátska. 

20 učiteľom odborných predmetov z mesta Koprivnica sme ukázali priestory 
našej školy a prešli si dôležité body v rámci našich dobrých a priateľských 
vzťahov. 🤝

Našu ďalšiu spoluprácu plánujeme v rámci krátkodobých študijných pobytov 
rozšíriť pre odbor mechanik elektrotechnik. Veríme, že toto partnerstvo 
prinesie ovocie a študenti si z neho odnesú čo najviac skúseností 
a vedomostí. ⚙️

NÁVŠTEVA 
Z CHORVÁTSKA
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Vždy cítime veľkú zodpovednosť, keď k nám zavíta akákoľvek návšteva, 
obzvlášť keď ide o medzinárodné delegácie. 🌎

Sme veľmi radi, že sme mohli u nás privítať nemeckú štátnu tajomníčku 
Anette Kramme v doprovode nemeckej veľvyslankyne na Slovensku 
Barbary Wolf a taktiež zástupcov ministerskej kancelárie a zástupcu 
organizácie European Labour Authority sprevádzaná prezidentom
Zväzu automobilového priemyslu Slovenskej republiky pánom Alexandrom 
Matušekom.   

Ďakujeme našim kolegom, predsedníčke Duálnej Akadémie Renáte 
Valekovej, vedúcemu stredoškolského odborného vzdelávania a rekvalifikácií 
Milanovi Ráchelovi, riaditeľke školy Anne Špačekovej a manažérke vzdeláva-
nia Mariáne Mlčúchovej, ktorí im robili sprievodcov a odprezentovali im nielen 
duálny systém vzdelávania. 💪

MEDZINÁRODNÁ
DELEGÁCIA

PROFESIONALITA
ŽIJEME NAŠIMI HODNOTAMI
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Duálna Akadémia na Kariéra EXPO 2023 (Bratislava). 

Zúčastnili sme sa druhého ročníka veľtrhu práce Kariéra EXPO Bratislava v 
Starej tržnici. S tímom Duálky sme mali možnosť odprezentovať 
návštevníkov nielen prácu, ale aj našu strednú školu či rekvalifikačné kurzy, 
ktoré ponúkame.🙌

Tešíme sa z veľkého záujmu a veríme, že aj vďaka tejto príležitosti 
pomôžeme novým záujemcom na trhu práce či vo vzdelávaní, ktoré je 
potrebné v každom veku. Ďakujeme obzvlášť našim novým kolegom 
Jakubovi Štubňovi a Monike Kubincovej, za to ako sa zhostili tejto úlohy.

KARIÉRA EXPO
2023

VYTRVALOSŤ
ŽIJEME NAŠIMI HODNOTAMI
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Naši študenti sa zapojili do Európskeho týždňa programovania. 🔝

Európsky týždeň programovania je nezávislá iniciatíva s podporou Eu-
rópskej komisie, ktorej cieľom je priblížiť každému programovanie a digitálnu 
gramotnosť zábavnou a pútavou formou. Môže sa do nej zapojiť ktokoľvek, 
kto usporiada programátorskú aktivitu #CodeWeek a pridá ju na mapu na 
stránke codeweek.eu. 👌

Našich druhákov chválime za to, že rozširujú svoje obzory a chcú sa 
zdokonaľovať. Hovoria, že za tento týždeň pochopili logiku písania kódov, 
naučili sa veľa zo syntaxu v jazyku C, no zároveň ich prekvapilo, ako môže 
byť niečo jednoduché aj tak zložité. 🙈

EURÓPSKY TÝŽDEŇ
PROGRAMOVANIA
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13.10.2023 sme sa zúčastnili Dni župných škôl v Bory Mall v Bratislave. 🦾

Počas tohto dňa mohli žiaci základných škôl, rodičia, pedagógovia, výchovní 
poradcovia, ako aj široká verejnosť stredoškolákom a pedagógom župných 
stredných škôl klásť počas dňa zvedavé a zaujímavé otázky. 🙌

Tešíme sa z veľkého záujmu o technické vzdelávanie a ďakujeme za príleži-
tosť pre deviatakov vybrať si strednú školu s budúcnosťou. 🥰

DNI ŽUPNÝCH ŠKÔL
V BORY MALL
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Nový predseda predstavenstva Volkswagen Slovakia Wolfram Kirchert 
zavítal do Duálnej Akadémie! 🦾

V piatok, 13.10.2023, sme na pôde Duálnej Akadémie privítali pána Wolfra-
ma Kicherta - nového predsedu predstavenstva a člena predstavenstva pre 
technickú oblasť vo Volkswagen Slovakia. Počas prehliadky priestorov 
Duálky kládol našim sprevádzajúcim zaujímavé otázky, o čom svedčí 
skutočnosť, že má o duálne vzdelávanie veľký záujem, čo nás nesmierne 
teší. 👌

Po samotnej prehliadke prebehla aj živá debata s ostatnými členmi vedenia. 
Veríme, že spolupráca s Volkswagen Slovakia bude aj pod vedením pána 
Kircherta naďalej rozkvitať a podarí sa nám spoločne rozbehnúť nové 
projekty. 🤝

PREDSEDA PREDSTAVENTSVA
VOLKSWAGEN SLOVAKIA
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Naši prváci pod vedením učiteľa Mgr. Alfréda Bauera zúčastnili športovej 
akcie EQUAL CUP ⚽, ktorý organizovala organizácia Človek v ohrození v 
spolupráci s Nadácia Volkswagen Slovakia. 👏

Športové súťaženie prebehlo v ZŠ Lozorno, ktoré poskytlo na túto skvelú 
akciu svoje priestory v areáli školy. Naši reprezentanti obsadili výborné 2. 
miesto a my im v mene celej Duálky gratulujeme a ďakujeme 
za reprezentáciu našej školy. 🦾

EQUAL CUP
Športové súťaže



VIAC DIEVČAT V TECHNIKE!
Úspešný prvý ročník Dňa Dievčat v Duálke, 
ktorý bol zároveň aj dňom otvorených dverí 

pod záštitou iniciatívy Som ExpertKA je za nami!
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Viac dievčat v technike! 👩🔥Presne také bolo heslo nášho Dňa dievčat v Duálke, 
ktorý sa uskutočnil 21.10.2023 v priestoroch Duálnej Akadémie. Ďakujeme 
všetkým, ktorí si našli čas a rozhodli sa stráviť ho v spoločnosti Duálky, našich 
pedagógov, majstrov či zamestnávateľov - Volkswagen Slovakia, Daikin, 
Faurecia Automotive Slovakia, Slovnaft, ZSE. 🤝

Špeciálne poďakovanie patrí našim hostkám – Dr. Michaele Musilovej, PhD., 
Ing. Adriane Galisovej, PhD., Ing. Eve Stejskalovej, MBA a Ing. Anne Špačekovej, 
ktoré sú dôkazom, že ženy v technike majú svoje zaslúžené miesto. Taktiež 
ďakujeme aj skvelej moderátorke Vere Wisterovej a rockovej kapele Poison 
Candy rocks, ktoré sa taktiež postarali o nezabudnuteľnú sobotu. 🙌

Ďakujeme aj tvári projektu Som ExpertKA a našej študentke Olívii Zacharovej, 
ktorá robí dobré meno všetkým usilovným ženám v technických odboroch a 
Nadácia Volkswagen Slovakia za podporu, bez ktorej by sme nedokázali šíriť 
osvetu vo vzdelávaní. 🙌📚

DEŇ DIEVČAT 
V DUÁLKE

CHCEM VEDIEŤ VIAC

PROFESIONALITA
ŽIJEME NAŠIMI HODNOTAMI

https://dualnaakademia.sk/aktuality/den-dievcat-v-dualke-iniciativa-som-expertka/
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Októbrový #Hydepark v Duálke bol plný zaujímavostí a vyhlasovania študenta 
mesiaca! 🦾

Naši študenti majú aj tento mesiac za sebou pravidelný #Hydepark, počas 
ktorého študenti z Gastroškoly rozprávali o expedícii v Chorvátsku, kde sa 
zúčastnili vďaka rozvojovému programu DofE Slovensko - Medzinárodná cena 
vojvodu z Edinburghu. 🔝

Taktiež sme odovzdali aj cenu a odmenu študentovi mesiaca za september, 
ktorým sa stal Martin Chudý. Srdečne gratulujeme a veríme, že ho toto ocenenie 
ešte viac motivuje! 🏆

HYDE PARK
Prvý študent mesiaca za tento školský rok

ČÍTAŤ VIAC

VYTRVALOSŤ
ŽIJEME NAŠIMI HODNOTAMI

https://skola.dualnaakademia.sk/student-mesiaca-september-2023-martin-chudy/
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Výherca ceny študent roka 2023/2024 bude vyhlásený na konci roka 
a vyžrebovaný z jednotlivých študentov mesiaca počas daného školského roka.

Víťazom študenta roka sa môže stať ktokoľvek, kto bol zaradený do žrebovania
o študenta mesiaca. 

Jeho cena bude „babeta bageta“ – elektrický skúter, značky Racceway. 
Čím viackrát bude student/študentka nominovaný/á, tým väčšia bude jeho/jej 
šanca na výhru. Cieľom tejto aktivity je zlepšiť angažovanosť študentov,  zvýšiť 
ich zodpovednosť za rozhodovanie a motivovať ich niečím viditeľným a 
hmatateľným.

ŠTUDENT ROKA
Cena pre študenta roka
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Vedeli ste, že aj na Slovensku boli tábory smrti pre tých, ktorých nacistický 
režim degradoval na občanov druhej kategórie? Z troch sa zachoval však len 
jeden - v Seredi. Práve z neho sa stalo Múzeum holokaustu. ☝️

16.10.2023 Múzeum holokaustu v Seredi navštívili študenti 4. ročníka v rámci 
preventívnych programov a predmetov občianska výchova a dejepis. Veríme, 
že bola pre všetkých 57 študentov táto návšteva zaujímavá a poučná a odnáša-
jú si z nej nové poznatky. Ďakujeme tiež našim pedagógom, ktorí sprevádzali 
štvrtákov na ceste do minulosti – Alžbete Zbranekovej, Viere Švajlenovej a 
Monike Culinkovej. 🤝

MÚZEUM HOLOKAUSTU
V SEREDI

ĽUDSKOSŤ
ŽIJEME NAŠIMI HODNOTAMI



Dualka.Sk

OKTÓBER
2023

V Duálke máme svojich vlastných hrdinov! 🦾 😍

Náš študent, prvák z odboru AUA Jakub Polák zachránil ľudský život. Počas 
jeho cesty vlakom z Prahy do Bratislavy bol svedkom incidentu medzi dvomi 
ľuďmi, pričom spozoroval, že jeden z nich potrebuje urgentnú pomoc. ☝️

Po tom, čo sa mu nepodarilo nahmatať mu pulz a všimol si, že mu fialovie tvár sa 
Jakub rozhodol zranenému poskytnúť masáž srdca, čím mu pravdepodobne 
zachránil život. Sme hrdí na nášho študenta, ktorý zachoval duchaprítomnosť, 
nezľakol sa a dokázal takto nezištne pomôcť a zachrániť život. 🙌

Ďakujeme, Jakub! 🤝

HRDINSKÝ ČIN NÁŠHO 
ŠTUDENTA JAKUBA

ĽUDSKOSŤ
ŽIJEME NAŠIMI HODNOTAMI
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Hlasovanie do Žiackej školskej rady bolo uzavreté. Ďakujeme vám za prejavený 
záujem a odovzdané hlasy, ktoré boli v naozaj hojnom počte. 

Vybrali ste spomedzi seba kandidátov, ktorí budú hájiť aj vaše záujmy v Žiackej 
školskej rade.

1. ročník: Ján Kleberc
2. ročník: Patrik Németh
3. ročník: Eduard Horváth
4. ročník: Daniel Kádek
učebné odbory: Sebastian Boroš, II.A

Menovaným gratulujeme, že získali dôveru spolužiakov a veríme, že budú svoj 
post v školskej rade zastávať svedomito.

ŽIACKA RADA 
Výber zástupcov žiakov do Žiackej školskej rady

DETAILY HLASOVANIA

https://dualnaakademia.sk/wp-content/uploads/2023/11/survey-report-ziacka-skolska-rada1.pdf
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DofE (Duke of Edinburgh) alebo Cena vojvodu z Edinburghu je medzinárodne 
uznávaný rozvojový program pre mladých ľudí vo veku od 14 do 24 rokov.

Skvelé je, že aj Ty sa môžeš zapojiť a získať významné ocenenie vojvodu 
z Edinburghu. Na našej škole sa to dá.

Priprav sa, že budeš:

⭐ Rozvíjať svoj talent alebo zručnosť
⭐ Športovať
⭐ Robiť dobrovoľníctvo
⭐ V závere programu na dobrodružnej expedícii s kamarátmi

Ty vyberáš aktivity a aj ako dlho sa im budeš venovať. V každej aktivite budeš 
mať mentora. Svoje pokroky si trackuješ a sleduješ v appke. Úplne na koniec 
získaš medzinárodne uznávaný certifikát spolu s ocenením.

Na nič nečakaj a rezervuj si svoje miesto v DofE čím skôr. 

Počet miest je limitovaný!

DUKE OF EDINBURGH
Cena vojvodu z Edinburghu

PREZENTÁCIA O DOFE

✅ Ako sa prihlásiť do programu?

1. Klikni na https://www.dofe.sk/prihlaska a vyplň na seba kontakt a klikni 
na našu školu (Súkromná SOŠ automobilová Duálna akadémia, Bratislava).

2. My sa tak o Tebe dozvieme a nakontaktujeme sa na Teba. 
K ničomu sa zatiaľ nezaväzuješ.

3. Všetko Ti vysvetlíme a Ty rozhodneš, či do toho ideš. 
Až potom sa záväzne registruješ (najneskôr do 15.10.2023).

https://dualnaakademia.sk/wp-content/uploads/2023/11/Dofe-letak.pdf


Aj vďaka vám môžu naši študenti začať využívať audiovizuálne štúdio, 
ktoré sa nám podarilo zrealizovať pomocou dvoch percent z vašich daní.

Študenti tak môžu rozvíjať svoj multimediálny talent, naučiť sa pracovať 
s profesionálnymi audiovizuálnymi nástrojmi, z čoho neskôr môže vzniknúť
krásne hobby či dokonca práca. 

V našom novozariadenom audivizuálnom štúdiu môžu využiť nielen 
profesionálne fotopozadie či štúdiové svetlá, ale aj mikrofóny na tvorbu 
podcastov.

Ďakujeme!

Dualka.Sk
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AUDIO-VIZUÁLNA
MIESTNOSŤ

PROFESIONALITA
ŽIJEME NAŠIMI HODNOTAMI



Športom k lepšiemu zdraviu a väčšej pohode našich študentov a študentiek! 
🦾

V Duálnej Akadémii sme rozbehli nový športový krúžok, ktorý je určený pre 
všetkých milovníkov pohybu. Jeho cieľom je spríjemniť študentom a študent-
kám čas strávený v škole a rozhýbať ich talent. 👏
Športový krúžok v Duálke prebieha každú stredu v čase od 14:15 do 15:30 a 
pridať sa môže ktokoľvek. Na úvodnom stretnutí sa zúčastnilo 13 športuch-
tivých, z ktorých 2 boli dievčatá. Odozva je veľmi dobrá, študentom sa táto 
pohybová aktivita páči a my veríme, že sa časom pridajú aj ďalší. Len tak ďalej! 
🙌

Zároveň ďakujeme za iniciatívu a úspešný štart nášmu pedagógovi Miroslavovi 
Kadlecovi a koordinátorovi odborného vzdelávania a vzťahov so zamestná-
vateľmi Martinovi Kmecovi.

Dualka.Sk
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ŠPORTOVÝ 
KRÚŽOK

NADŠENIE
ŽIJEME NAŠIMI HODNOTAMI



A na ktorom aute sa odveziete vy? Držíme palce! 🏎

Zažite adrenalínovú jazdu svojho života! Naša nálepková súťaž prebieha do 
30.11., tak neváhajte a zapojte sa aj vy 💣

Vyhrajte adrenalínovú jazdu v jednom z týchto rýchlych tátošov a užite si nez-
abudnuteľný zážitok vďaka SportDrive.cz. Stačí nalepiť nálepku Duálnej 
Akadémie na čo najkrajšie miesto a uverejniť fotku na svoj Instagramový profil 
s hashtagom #mladivtechnike. 🦾

Ak svoju nálepku nemáte, napíšte nám na IG Duálnej Akadémie a my vám ju 
pošleme – v tlačenej alebo digitálnej podobe. Váš profil musí byť verejný a 
fotku zverejnite ako príspevok, aby sme nálepku videli a neprišli ste o šancu 
vyhrať. Kreativite sa medze nekladú. Lepte s rozumom, na miesta, kde je to 
povolené. 👌

Dualka.Sk
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NÁLEPKOVÁ
SÚŤAŽ

Ferrari 488 GTB Lamborghini Gallardo
LP560-4

Podmienkou súťaže je nalepenie nálepky Duálnej Akadémie na čo najkrajšie miesto 
a uverejnenie fotky na svoj Instagramový profil s hashtagom #mladivtechnike. 



ČO NÁS ČAKÁ V BLÍZKEJ DOBE
A NA ČO SA MÔŽETE TEŠIŤ?



KDE SI?
16.11.2023

16. november
2023

9:00
12:00

Duálna Akadémia,
Jána Jonáša 5,

Devínska Nová Ves
-

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ
Zaži strednú školu, kde to žije technikou

Dualka.Sk

Svoju celotriednu účasť, prosím potvrďte do 10.11.2023
na e-mailovú adresu: info@dualnaakademia.sk

Tešíme sa na Vás!



Vianocne trhy
(II. ROČNÍK)

6. DECEMBRA 2023 
14:00 - 18:00

Študenti a študentky Duálnej Akadémie
predstavia v stánkoch svoje výrobky.

Trieda, ktorá vyzbiera najväčší príspevok,
vyhrá dodatočný deň voľna (8.1.2024)

Výťažok z predaja pôjde do Centra pre deti a rodiny 
Bernolákovo a do domova seniorov Senecio 

v Devínskej Novej Vsi. 

(Jána Jonáša 5, 
Devínska Nová Ves)

DUÁLNA AKADÉMIA
Čakať na vás bude 

aj chutný vianočný punč 
či pohostenie

VIANOČNÉ POHOSTENIE
(V čase od 

14:00 - 18:00)

6.12.2023

VIAC INFO O PODUJATÍ

https://www.facebook.com/events/1063542048421413?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[]%7D


ĎAKUJEME VÁM.

NA ĎALŠÍ NEWSLETTER,
KTORÝ PRINESIE MNOŽSTVO ZAUJÍMAVÝCH INFORMÁCIÍ

SA MÔŽETE TEŠIŤ ZAČIATKOM JANUÁRA 2024.

NAPÍSAŤ SPÄTNÚ VÄZBU

BOL PRE VÁS TENTO NEWSLETTER UŽITOČNÝ?
BUDEME SA TEŠIŤ Z KAŽDEJ SPÄTNEJ VÄZBY.

NEWSLETTER JÚL - AUGUST
NÁJDETE TU

https://docs.google.com/forms/d/1LV3aEsD80Qzanb4r3xErvLlKuFZGQVIkPSg0CQtdhUA/viewform?edit_requested=true&pli=1
https://dualnaakademia.sk/wp-content/uploads/2023/09/newsletter_leto-2023_jul-august-dualna-akademia.pdf
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